
 

 

 
 

 

 

 

                   

 

 

 

LATVIJAS BASKETBOLA SAVIENĪBA 

 

 

SWEDBANK LATVIJAS JAUNATNES BASKETBOLA LĪGA 

 

 

MOLTEN KAUSA IZCĪŅA  

 

BASKETBOLĀ MEITENĒM 

 

 

NOLIKUMS 

 

 

2012.GADS  
 

 

 

 

  
 

   



     

           

2 

 

 

Mērķis un uzdevumi: 

 

 1. Sekmēt basketbola popularizāciju meiteņu vidū, tādējādi motivējot 

nodarboties ar basketbolu vai iesaistīties ar basketbolu saistītās aktivitātēs. 

 

 2. Noskaidrot 2012.gada MOLTEN kausa ieguvējas komandas basketbolā 

meitenēm U-19,  U-16, U-14 un U-12 vecuma grupās. 

 

 3. Sekmēt labāko jauno basketbolistu sagatavošanu Latvijas U-20, U-18, U-16 

izlasēm startam Eiropas Jaunatnes basketbola čempionātos meitenēm un U-14 izlases 

startam Baltijas kausā. 

 

 4. Sekmēt LJBL meiteņu komandu un spēlētāju individuālo izaugsmi. 

 

 5. Sekmēt  augsta līmeņa kvalitatīvu spēļu nodrošināšanu. 

 

 6. Sekmēt jaunatnes basketbola tiesnešu profesionālo izaugsmi.  

 

 7. Sekmēt jaunatnes treneru profesionālo izaugsmi. 

 

 8. Veidot Swedbank Latvijas Jaunatnes basketbola līgas un to dalībnieku 

pozitīvu tēlu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

           

3 

 

 

 

I. Sacensību organizācija 

 

 

 Molten kausa izcīņu basketbolā  meitenēm (turpmāk – Molten kauss) organizē 

Swedbank LJBL. 

 

 

II. Molten  kausa  dalībnieki 

  

 1. Čempionāta dalībnieki ir basketbolistes, kuras atbilst noteiktajiem vecuma 

ierobežojumiem 

 2. 2012. gada kausa izcīņa notiek 4 vecuma grupās meitenēm: 

 U-19 vecuma grupa     1993. - 1995. dzimšanas gads    

 U-16 vecuma grupa     1996. - 1997. dzimšanas gads     

 U-14 vecuma grupa     1998. - 1999. dzimšanas gads    

 U-12 vecuma grupa     2000. dzimšanas gads un  jaunāki     

 

 

III. MOLTEN kausa norises laiks 

 

 Molten kausa izcīņa U-19,  U-16, U-14 un U-12  grupām meitenēm notiek no       

2012.gada 6. janvāra līdz 2012.gada 15. janvārim. 

 

 06.01. – 08.01.2012.   U-19 un U-14 grupas Rīga 

 13.01. – 15.01.2012. U-16 un U-12 grupas Rīga 

  

 

 

IV. Molten kausa vispārīgie noteikumi 

 

 1. Molten kausa izcīņa notiek pēc  FIBA noteikumiem, izņemot šajā nolikumā 

noteiktās izmaiņas.  

 2. Izvērtējot jebkuru situāciju, primāri jāievēro FIBA noteikumi, ievērojot šajā 

nolikumā noteiktās izmaiņas 

 3. Molten kausa izcīņas noteikumi: 

 3.1. spēles laiks U-19, U-16, U-14 vecuma grupā ir 4 x 8 minūtes;  

 3.2. spēles laiks U-12 vecuma grupā ir 4 x 5 minūtes. Minūtes pārtraukumi 

pirmajā puslaikā – divi, otrajā – trīs; 

 3.3. piezīmju norma: katrā vecuma grupā, katrā ceturtdaļā 4 piezīmes (sākot ar 

5. piezīmi, tiek izpildīti soda metieni); 

 3.4. U-12 vecuma grupā spēles notiek uz zemajiem groziem ar 5 izmēra 

Molten ādas bumbām. Mazo grozu augstumam ir jābūt 260 – 270 cm. Soda metienu 

attālums no vairoga 4,00 metri; 
  

 3.5. U-14 vecuma grupā spēles notiek ar 5 izmēra bumbām uz augstajiem 

groziem; 



     

           

4 

 3.6. U-12 vecuma grupu komandās nedrīkst būt mazāk par 8 spēlētājām, 

pretējā gadījumā komandai tiek ieskaitīts zaudējums 0:20 un 0 punktu. Katrai 

spēlētājai ir jāizlaiž vismaz viena pilna ceturtdaļa. 

 3.7. U-12 vecuma grupā nav centra auta un trīs sekunžu pārkāpuma; 

 3.8. U-12 vecuma grupā ir aizliegta jebkāda zonas aizsardzība un jebkāds 

zonas presings, atļauts segt tikai cilvēks - cilvēku aizsardzību.  

 Ja komanda neizpilda kādu no šajā punktā minētajiem ierobežojumiem, tās 

komandas treneris pēc pirmā pārkāpuma tiek brīdināts, bet pēc katra nākamā 

pārkāpuma - saņem tehnisko piezīmi, kura tiek atzīmēta kā komandas tehniskā 

piezīme; 

 3.9. visas Molten kausa izcīņas spēles U-19,  U-16, U-14 un U-12  vecuma 

grupās tiek aizvadītas ar ādas Molten bumbām; 

 3.10. visās vecuma grupās komandas sastāvā spēlei (spēles protokolā) drīkst 

būt pieteikti 14 spēlētājas un trīs cilvēki no apkalpojošā personāla (treneris, 

menedžeris, ārsts). 

 3.11. neizšķirta rezultāta gadījumā U-19, U-16, U-14   vecuma grupās seko 3 

minūšu pagarinājums,  U-12   vecuma grupās - 2 minūšu pagarinājums; 

 3.12. neierobežotam skaitam jaunāko grupu spēlētājām atļauts piedalīties  

vecāko grupu komandu spēlēs Molten kausa izcīņā. Vecāko grupu spēlētājām 

piedalīšanās jaunāko grupu spēlēs nav atļauta. 

  

 

V. Dalībnieku reģistrācija 

 

  Komandu pieteikšana dalībai Molten kausa izcīņai 2012 

 

 1.1. Sporta skolu/klubu komandu pieteikumi 2012.gada Molten kausa izcīņai  

jāiesniedz Swedbank LJBL, sūtot komandas nosaukumu un vecuma grupu, kurā tā 

spēlē, uz e-pastu ljbl@lbs.lv  līdz 2011.gada 12.decembrim.  

  

 

VI. Sacensību norise un izspēles kārtība 

 

 1. Molten kausa izcīņa katrā vecuma grupā norisinās 3(trīs) dienu garumā.  

 2. Atkarībā no pieteikto komandu skaita, tiek izveidota izspēles sistēma. 

 3. Komandas kausa izcīņai tiek izsētas pēc izlozes principa. 

 4. Katrai komandai ir garantētas, kā minimums piecas (5) spēles turnīrā. 

  

 

VII. Sacensību finansēšana 

 

 1. Molten kausa izcīņas dalības maksa ir 35 Ls no komandas. 

 2. Komandas pašas sedz ceļa, ēdināšanas un naktsmītņu izdevumus. 

 3. Swedbank LJBL var palīdzēt ar naktsmītņu rezervēšanu. 

 

 

 

 

 

mailto:ljbl@lbs.lv


     

           

5 

 

 

VIII. Apbalvošana 

 

 1. Visas komandas, kas piedalās sacensībās, saņem atbalstītāja dāvātās balvas 

– sporta inventāru. 

 2. Uzvarētāja komandas (1.vietas ieguvējas) katrā vecuma grupā saņem  

Molten kausu.  

 

 

 

 Edijs Eglītis 

 Swedbank LJBL direktors 

 Mob: 00 371 29468999 

 e-pasts: edijs@lbs.lv 

   

 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

 


